平成 27 年３月 17 日

各 位

東京都品川区西五反田一丁目 21 番８号
株 式 会 社 ガ イ ア ッ ク ス
代 表 執 行 役 社 長  上 田  祐 司
（コード番号：3775 名証セントレックス）
（連絡先）執行役管理本部長  野澤  直人

TEL 03－6869－0005（直通）

財務会計基準機構への加入状況について

平成26年12月31日時点における公益財団法人財務会計基準機構（以下、「機構」）への加入状況に

つきまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．財務会計基準機構への加入状況

当社は、平成 26 年 12 月 31 日現在、財務会計基準機構に加入しておりません。また、過去にお

いても加入実績はございません。

２．加入していない理由

 当社は、株主をはじめとする投資家の皆様や、お取引先を含むステークホルダーに対して、適正

な財務報告を行うことの重要性を強く認識しており、適正な財務報告のための社内体制構築、セミ

ナー受講など、積極的な取組みを行っております。

 また、当社では、厳しい経営環境を受けて経費節減対策を行う中で、特に費用対効果を重視して

おります。当社におきましては、機構の活動の趣旨とその重要性を念頭に置き、慎重に加入を検討

いたしましたが、適正な財務報告確保の面でも、当社ならびに当社のステークホルダーが受ける利

益の面でも、機構への加入のメリットは薄いと判断し、加入を見送っております。

３．今後の加入に向けた考え方

 今後の機構への加入につきましては、引き続き状況の変化を勘案しながら、前向きに検討してま

いります。

以 上